
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97. 

 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 
 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 03/2011. CONTRATO Nº. 226/10, celebrado 
em 09/09/2010, entre o Fundo Municipal de Saúde e a Empresa CESTA BASICA 
SOCORRO DO LAR LTDA., considerando o disposto no Artigo 65, §8º da Lei Federal 
Nº. 8.666/ 93. Resolve: Alterar a dotação orçamentária estabelecida no contrato original 
em decorrência do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2011, passando a 
Cláusula Quarta do contrato, “Recursos Orçamentários” a vigorar com a seguinte 
redação. Unidade: 03.10.001 – Fundo Municipal de Saúde. Atividade: 
10.304.005.2.080 – Gestão das Ações da Vigilância em Saúde. Elemento: 33.90.32 – 
Material de Distribuição Gratuita. Fonte: 14 – Transferência Recursos SUS (R$ 
59.485,61) / 02 – Rec. Imp. e Transf. Imp. – Saúde 15% (R$ 25.493,83). Gilvan Alves 
de Moura – Secretário Municipal de Saúde. Simões Filho, 03 de Janeiro de 2011. 
 


